dung ' der Güter des Ritters Hermann

von Tois, den 12. September 1848.

Univcrsis , praesens scriptum ceraentibus , Tylo

de Kele salutem io Domino sempiternam. Com-

paruit coram me, iudicio regio praesidente, et

assessoribus meis, videlicel: dominis Henrico de

Virkis et Iohanne de Parenbeckc, militibus, ncc

non et praesentibns aliis vasallis domini regis Da«

ciae per Estoniam quamplurimis, honestus vir Her-

mannus de Tois, miles, de omnium beredum suo-

rum pleno consensu, rite et legaliter iuris ordioe

in Omnibus servato, renerabili in Christo patri ac

domino domino Nicholao, abbati de Padis, lotique

conveutui ibidem ordinis Cisterciensis, omoia bona

sua super littore maris, quod dictur Strand, et in

parocbia Ledenrode sita, quae prius ad marchiam

Cardis pertinebant, cum omni iure et univcrsitati-

bus, videiicct agris, pratis, pascuis, silvis, nemo-

ribus et arboribus melligeris, aquis et ctiaro pisca-

turis, ac suis allinentiis universis, proul ipsa dino-

scitor verius possedisse et habuissc, pro LX marcis

argenti ratione pigooris obligavit, addens, quod iis-

dem liermanniis de Tois, miles, domino videlicel ab-

bati et conventui de Padis, bona praehabita secundum

censum terrae debcat assecurare, quod dicitur

warendare, quousque ipsa bona super dominum

regem Daciae saepediclo scilicel abbati et conren-

tui de Padis fuerint appropriata. In quorum

omnium praemissorum teslimonium et caulelam

firmiorem sigillum meum una cum sigillis domini

Hcrmanoi de Tois, militis praedicti, et praescripto-

rum meorum assessorum praesenlibus dusi appo-

nendum. Datum et actum Revaliae, anno Domini

MCCCXLI1F, proxima sexta feria post festum nali-

vitatis b. Mariae virginis.

DCCGX1X.
Ohus, Bischof von Reval, regelt das Pa-

tronatrecht über die von Johann Längs

in der Nonnenkirche zu Reval gestiftete

Vicarie, den 29. September 1343.

Omnibus, praesentes litteras inspecturis, Olavos,

miseratione Divina episcopus Revaliensis, salutem

in Domino sempiternam. Cum petitiones iustas,

maxime ampliationem Divini cultus respicienles,

deceat eraudiri, nos desiderium pium honestae

dominae Elizabeth, quondam uxoris Iobannis Lan-

gen, eivis Revaliensis, volentes efleetoi debito man-

cipari, vicariam per praedicium lohanqero piae

racmoriae de consensu mcro uxoris suae iam

dictae et heredum suorum de centum marcis

argenli Rigensis in «icca pecunia , nunc rero

in uncos decem positam , allari sanctae crucis

in ecclesia sanctimonialium Revaliae instauratam,

domino Nicoiao Lyven sacerdoti caoo-

nice collalaro, raliflcamus, et eam praesenlibus

scriplis confirmamus, ita sane, quod eiusdem

vicariae praenotata matrona et sui veri heredes,

secundum consanguinilatis lincam descendendo,

etiam quamdiu quisquam eorum superstiterit, ius

possideant patronatus in praesentando personam

idoncam, dominae abbatissae monialium Revaliae

pro tribus vicibus continuis cedat immediate. Post-

modum vero ad dominum episcopum Revaliensem,

qui pro tempore fueril, huiusmodi ius patronatus

simpliciter devolvelur, quo sie devoluto , perpeluo

et libcre eodem secundum sanetiones canonum

perfruatur , ita tarnen , quod in praemisso altari

saneti crucis apud sanclimoniales praefhas iugiter,

tarn in praesenti tempore, quam fuluro, is , cui

collatum est vel fuerit vicaria eadem , memoriam

praedicti Johannis Langen ac suae uxoris, domi-

nae Elisabeth ?ntedictae, omniumque suorum he-

redum, secundum suam progeniem legitime de-

seendentium, peragere in sanetis missis et ceteris

orationibus derotis debeat et habere. In

sigillun
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Datum fcevaliae, ariho Domioi mille-

jünoCCCXI. tertio, ipso die b. Michaelis archangeü.

DCCCXX.
Die Geistlichkeit und Ritterschaft Esthlands

und der Rath zu Reval bezeugen, dass

sie nur aus äusserster Noth den D. O.

zu Hülfe gerufen, den 27. October 1343.

Universis Chris« fldelibus, praesenfia visuris vel

aodiluris, Olavos, miseraliooe Divina ecclesiae Re-

valiensis episeopus, Gotfridus, decanus, totumque

capilulum ibidem, frater Gubelinu», abbas mona-

sterii Rumae in Gothlandia ordinis Cistercieusis,

frater Nieolaos, abbas in Pades eiusdera ordinis,

frater Wifbrandus ,
gerens viees priori» eonventus

ReTaliensis, Johannes Sorsevere, HermanDus de

Tois, Otto de Rosen, Hinricas et lobannes Paren-

beke, liinricos de Virkes, Hinricus deRode (Lode?),

Tidericns Tolk, mililes, Johannes de Meies, Io-

haDites Wacke, Robertus de Alwen, Cbrislianus

de Scherenbeke, Asserus de Nova Curia, Tilo de

Sorsevere, Hinrike de Biekshovede, arraigeri, con-

siliarii doiuim regis Dame, in Estonia commoran-

tes , nec non universilas rasallorum soorum ibi-

dem, proconsules et consules civitatis Revaliae

serrjtioro debitom et paralara. Ne ea, quae bono

animo et quacunque oecessilate, ioevitabili, quae

legem non habet, fluni, per ioiquam detrabeolium

malitiam calumniari possint falsi admixtione, ei-

pedit, ut per scripturae et veridicorum testimooia

per praesentes et publice protestamur, quod post

iorasionem Estonum infldelium, depraedalionem et

interfectionem domioorum suoram, spoliationem

bonorum eoruodem, nec ,oon et roaleflcia eorum

quam plurima, oos, qui eramus adhuc 6uper$liles,

eosdem rebelles ad domioorum suorum subiectio-

nem et ad ecclesiae unilatem cogere et revocare

non valentes, ob meram necessitatem, nos urgen-

tem, booorabiles et religiosos viros magistrum et

corum Irlitan. in Livonia, sine quorum praesidio

liaec novella orientalis ecclesiae plantatio defensari

non possit, omni instantia rbgavimus, ui Divinae

remunerationis intuitu nobis, ad compeseeodum

et revoeandom dictos perfidos .ab infldelitalis errore,

dignarentur sobsidium reparüri, protestanles prne-

senübus, qaod quaecunque per dictos magütrum

et fratres una nobiscam contigerint et contiogant,

ad nostras instantia» evenire, quia limetur veri-

similiter, quod, nisi celeriter eorum tiraontdi oc-

gmentetur, roaxime quia alii huias provinciae neo-

philt, eorum. exemplo provocati, iam ineipiunt

vacillare. Si quis autem universitalts vestrae au-

ribos aut alias cuiuscumque conlrarium instillaverit,

in conscientiis

odii et invidiae

veritatem, ot filii diaboli zizaniam seininantes, nam

astamus eis et astare volumus coram quoeumque,

qood ad supplieationes uostras muiliplices et ne-

cessarias dicti magister et fralres in

aos, terram et castra, et ad faciendum

sibi assumpserunt solliciludines, euras et laborea.

In quorum omnium testimonium evidens sigilla

aostra praesentibus duximus appoaeoda. Datum

et actum Reraliae, anno Domini millesimo tricenr

tesimo quadragesimo tertio, in vigilia Simonis et

i, booorabiles et religiosos viros

LM. V.B. II.

ÜCCCXXI.
Notariatsinstrument, betreffend '.die dem

Erzbisehof über die Stadt Riga zuste-

hende Gerichtsbarkeit, vom'W.

1843.

In nomioe Domini, amen. . Anno nativitatis eius-

dem MCCCXLlll, indictione XI., die X. mensis

Novembris, hora quasi nona, pontificatus sanetis-

simi patris ac domini nostri, domioi dementia

papae VI., anno secundo, in praesenlia mei notarii
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«ttestiom subaeripurum, ad hoc specialer ?oca«

lerum et rogatorum, congregati universaliler ho-

norabiles et proridi riri, proconsuies et consules

civitatis Rigensis in domo nabilatioois religio« riri,

doaini magistri ordieis bospitalis s. Maria« Thea-

thon. leroset. per Livoniam, apud Rigam. In-

qairenti diclo magistro, quid iuris venerabilis pater

et dominus, dominus arehiepiscopus Rigensis in

dicta erntete Rigeosi babcrel, responderunt, quod

ipsa civitas in iure spirhuali subdita ei esset, et,

coia ip» consoles advocatum in ea civitate crea-

rent, debcreat et tenerentur eum diclo domino

archiepiscopo, oum eopiatn eius in propriis finibtta

habere possent, praesentare ab eo conOriuauduD».

Adiieieates, qnod, com rooiietam fabricare vetieat,

baberet ipse dominus episcopus poteslalem, Signum

suam ei impingendi, ipsa tamca moneta svb Golb-

landensis monetae pondere permanente. Praeterea

eidem consuks asserebant, qnod magislro et.fra-

tribus praedicti ordinis aasigoassent loetun, in quo

nunc faabitant, pro domo, quam quondam in ea-

dem ciritate Rigensi baboerant et ab ipsias cr?i-

lelis ineol« exstiiit dissipata. Actum anno, ind*-

etioae, mens«, die, nava, pontiflcatu et loeo prae-

notatis, praesenttbus tamorabilibus et diacretis virta,

dominis Hiarico de MaosTelde, lacobo de Wenda,

et Rinrico Saione, perpetai« vicarüs caslri Rfc-

gensis, vocetis ad praenrissa testibos et rogatis.

Et ego Hinricus, quondam Petrus de Bechim,

clericus Monasterieosis diocesis, publ. imp. aut.

nolarius, suprascriplis omnibus et singulis una cum

praenominatis lestibus ioterfui, et ea, sicut fleri

Tid*. et audivi, Bdcliter conscripsi et in haue publi-

cam formam.redegi meofliic sip^o consueta üigpari

requiiitus et rogqtns, et , qjiia abuudeos cautela

non nocet, praesens instrumenlum publicum appen-

sione sigilli dictorum consulum est munitum.

Pabst Clemens FI. erlaubt dem Orden in

Preussen und Livktnd, auf ihren Kriegs-

zügen eich tragbarer Altäre zu bedienen,

den 31. Mai 1344.

Clemens etc. ad perpetuam rei memoriam. Dom
in mente re?olvjmus labores assiduos et pericula

inJIuita, quibus dilecti filii , . . magister et fralrcs

hosp. b. Mariae Tbeuton. lerosol., velut albletae

Christi et iotrepidi pugiles contra paganos et in-

ftdclos partium Ltvpniae et Prusciae pro defensioae

et eialLatione ac increroenlo catholicae fidei se

indesineoter exponant, digaum et eeagruum repu-

tamas, ut petilionibtis suis, Ulis praeserüm, quas

et devotioais fervore prodire conspieimus, favora-

btliter annuanws. Exhibila sinuidem nobi* dieli ms-

gistri pcütio contiscoat, quod cum eum, ac dütelos

filios, praeeeptores ant capilaoeos exercitus hospi-

talia praedicti, contra paganos et sciamatkas üdei

Cbristiaaae inimicos, pro defeosione a« düataiiooe

ipains fidei proOciaci coatinejit, non poasnnt prae-

sertim iemaii tempore, qao dies sunt in illts par-

tibus nimis breves, ertum diei proaudienda misse,

propter itineris et morae pericula, expectare. Quare

dicttis magister oobis humilater suppiieavit, utipsstn

et fralres praedictos in bac parle gralioae piose-

qui de apostobeae sedis dementia dignaremur.

Mos ilaque, huiosmodi sapptwa'tioniaus inclinaii,

quod magister et capitaneus exercitus Chrisüane»-

riKii bospitalis eiusdem , qui sunt et erunt pro

tempore, cum in eapeditione armorum contra acta>

matkos et paganos extiterint, possiot et in altari

portatili missas per preprios v«l alias idooeos sa-

cerdotes, in Jocis tarnen congruenlibus et honestäs,

eliam antequam ehicescat dies, circa tarnen diur-

nam lucem, cum qualilas negotiorum pro tempore

iogruentiam id exegerit, in eorom praesentin fa-

cere eclebrari, ila qnod id nec eis, nec sacerdotibos

taliter celebrantibus ad culpäm raleat imputarr,

praefato magistro et capitaneo auctorilate praeseo-

tium de speciali gratis indulgemus; previso, qood
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fpsi maglster et cdpilaows paree I

rtssiene tftatitifr, qaia «um ia attattt dffialo in*-

tWIeWr dominus noster, Dei Mas, lesus Christa*,

qul civtet «*t lluds aeberobe, congruit hoc non

Hl north teaebrts fort , s«i i» 'Inte. Nubi «rgo

ombimv boatfndtt efc. Actum Atfow»«, II. «ttend.

DCCCXXUI.
König Waldemar III. gestattet dem Stigot

Anderson, Hauptmann von Esthland, den

Gebrauch des Eönigl. Siegels, den 1.

AuguH 1344.

Omnibus, praesens scriptum ceraanübus, Walde-

mars , Dei gratia Danecum Slaxorumaae rax et

dux Estoniae, salutem in Domino sempitemam.

Tenore praesenlium coostare volumus universis,

pries«Mrb«S et 'ftrtWh, qO*d praesentwm exbJW-

tbri, uobiH mIHii Domino Stfgofo An ddrso», ttlevtt

nostrb capitaneo €*toniae, pro dfrenfe xausfe «o-

stW* et oegotiis in Eatoaia erpedirtidi* , unnm

ipso sigfHo pro «Mate aestru et eommodu rite

tmndi, pleoatt et Ubenam «eocedimus laculuflew,

voieaies, -qaidquid »dem dominus Siigetua iudte et

raiieoaMHter sat'dioto eigille -wtttro sertbi «eeetit;

et oataia* ralum

In cnins «i twtiroooium sigfflum nostrnm prae-

sefltibos dtfxifflos apponeadam. Darum aemo Ba-

rnim MCCCXL quart«, festo b. fletri ad rmettta.

DCCCXXIV.
Magnus, Kimig von Schweden, triheilt

eine Vollmacht zur Abschliessung eines

Friedens mit Esthland, den 15. August

1344.

Universis, litteras praesentes inspecturis, Magnus,

Dei gratia rex Sueciae, Norwegiae ei Scaniae, in

374
i

Nowriai unirersi,

quod dos anno Domini millcsimo <CGCLK quarta,

in die assutuüonis b. Maria«, Chrisli geuilricis, con-

sihuti Lagabolais, venerabüi in €arisle ipatri do-

mino Hemtningo , Doi gratia arcbiejMSOQpo IJpsa-

lieui, nee aon aobilibus t.rts, domiu* consilianw

nostris praedilectis, scilicet dominis Nicbolao Abior-

naszon, Gisleoio Elmaszon, Laureotio Ulfson et

K'arolo INesknanugszon, militibus, plenam et inle-

gram conferimus facultaltem, et parte nostra pla-

citandi', compooendi, difBoiendi et quomodolibet

cum honorabilibus viris, dominis

de Estonia, arliculos qüoque siugulus et causas,

inter nos ex parle una et ipsos parte ex altera

pendentes, debilo fine leriutuaiidi , ralum et Sa-
turn babituri , quodcunquc per eosdem tnililes

faelum, ariiculaium faeril swre diffltiilum. In «U-

ius recbgnitioncm sigillum nostrum praesetilibus

eat appensum. Datum Lagabokqis^ anno Domiai

MCCCXL quarto, ia aaswaaone b. Cbiäati .geoe-

iriüU Maria*.

DCCCXXV.
Jbhahnes Fege n. A. versprechen mehre-

ren RevüVsehen flalhsherren, den Scha-

den zu ersetzen, den sie durch- eine

von ihnen übernommene Burgschaft etwa

erleiden könnten, den 20. Sept. 1944.

Omnibus, praesens scriptum cerneolibus, lohaoaes

rVgc, lobannes Hollbuseii , Goitridus de Palos,

lacotas Iborg, (^rhardw et Albertus, dorn«

Weuneroari de Eisende filü, salutem in Domino

emp»(eruaiD. Tenore praeseulium recogaoscenies

pnbltce prolestamar, nos pronmisse »erawtec bono-

rabüfbus viris, dominis Wenemaro Holloger, Rei-

Crowel, Gerbardo Stabilere «t Tidemauno

mis Amlieasibus, quod ipsos ab

>, st qu*d «MUrrerint naUoae CCC
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marc. Nogardens. argeoti, XV mar«, arg. mtaas,

pro quibus Hinrico Roden de Essende ex parte

donriai Weaemari de Esseade, consulis Wisbjr-

censis, promiseront, quitos, solutos reddere tene-

bimur et iodemnes. Datum Revaliae, anno Domini

millesimo CCCXL qnarto, in vigilia Mattbaei aP o-

stoli gloriosi.

DCCCXXVI.
Waldemar III., König von Dänemark, 6«-

stätigt die Privilegien und Rechte der

Stadt Reval, den 7. Januar 1345.

Woldcmarus, Dei gratis Danorutn Sclavorumque

rex et dax Estoniae, omnibus praesens scriptum

ceraeotibus salutem in Domino sempiternam. Ad

perpeluam rei memoriam et omnium Um praesen-

tium quam futurorum nolitiam volumus devenire,

quod nos praedilectos cives nostros Revalienses, una

cum terminis civitatis eiusdem Revaliae, et bona

eorundem eiviam nostroram, cum familia sibi atti-

nente, sub nostrae pacis protectione reeipimus

specialiter defendendos, dimittentes eis oranes eas-

dem liberlates, graiias et iura, quibus temporibus

praedilecli patris nostri, domini Christophori, quon-

dara regis Danorum clarae memoriae, liberius usi

fueraat et gavisi, prout in ip&orum privilegiis,

ipsis super buiuamodi libertatibus ,
gratiis et iuri-

bus confeclis, plenius continetur. Ac ipsa eorun-

dem privilegia, liberlates, graiias et iura conscripta

stabilia et rata baberi volenles atque firma, ipsa

omnia teoore praesentium auetoritate nostra regia

eonfirmamus et approbamus, perpetuis temporibus

duraiura, ünde per gratiam nostram firmiter iu-

hibetnus et districle, oe quis advocatorum nostro-

rura , eorundem offirialium, seu quisquam alias,

cuiuscunque conditionis, dignitatis aut Status ex-

sistat, memoratos cives nostros praedilectos contra

ipsornm privilegia antedicta et teoorem praesen-

tiom Budeat aliqualiter pertnrbare, prout indtgna-

tioaem nostram et ultionem regiam doxerit evi-

landam. Ne ergo eisdem civibus nostris super

huiusmodi liberutis gralia, ipsis a nobis iodulu,

aliqua ambiguitatis materia seu adversanüum calam-

nia in .posterum valeat suboriri, praesentes litte-

ras sigiUi nostri maximi munimine roboratas ipsis

coDtulimus in testimooium et cautelam firmiorem.

Datum Revaliae, anno Domini MCCCXL quinto,

crastino epiphaniae Domini, teste domioo Stigolo

Andersson, milite, capitaneo terrae nostrae Esto-

niae supradictae.

DCCCXXVII.
Derselbe fordert die Aebte von Valkena*,

Dunemunde und Gothland auf, von ihren

Höfen in Reval die der Stadt gebühren-

den Steuern zu entrichten, den 7. Jan.

1345.

YV oldemarus, Dei gratia Danorum Slavorumque

rex et dux terrae Estoniae, venerabilibus vjris et

discreüs dominus, abbatibus de Valkeaa, de Dyne-

m.vnde, de GoUandia. salutem et in Domioo dile-

ctiooem. Volumus , deceraeoles et firmiter deman-

damus, quatenus de curiis veslris, in civilate Ke-

valiensi silis et construcu>, exsolvere et procurare

curetis ad ruurum et ad omnes alias soJutiones et

contributiooes civitatis, prout de siagulis alüs curiis

ibidem sitis fieri coasuevii ab anUquo et coosuelum

est bodieroa die ; vel vendatis easdem iadilate büs,

qui nobis et civitaii in huiusmodi satisfaciaol com-

peteoter. In cuius facti testimonium sigillom uo-

strom praesentibus duximus apponendom. Datum

Revaliae, anno Domini millesimo CCCXL quinto,

crastino Epiphaniae Domini, teste domino Stigoto

Andersson, milite, consiliario nostro praedilecto,

volenles secretum nostrum, sub quo baec scripta

sunt, plenam et firmam habere efHcaciam et vigo-
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DCCCXXVIII.
Burchard von Dreyleven, O.M., und seine

Mitgebietiger Urkunden über die Besitz-

nähme des Schlosses Narva durch den

Orden etc., den 24. Januar 1345.

Uoiversis, ad quos praesentia audienda pervenerint

et videoda , frater Borchardus de Dreyleven , ma-

gtster fratrura domas Tbeuton. Iherosol. per Li-

vooiam, frater Willekinus, lantmarscalcus, frater

lo. de Widen, comnieudator Velinensis, frater

Gewinns de Herike, existens in mioori Castro

Reraliae, frater Hermanous Gudacker, advocatus

Icrwiae, frater Hildebrandus, advocatus Overpalis,

salutem in omnium salvatore. Ad universorum

praesentium et futurorum notitiam volnmus deve-

nire, quod oos ad instantias validas consiliarionim

et communitatis vasallorum illustris principis, do-

mini regia Daeiae, Castrum Narwiae , quod iidem

nobis unanioriler et coocorditer assig navcrant et

cominiserant, propler diversa pericula, ipsis uodi-

que emioentia, nobis assumsimus a feslo puriöca-

ÜoBis b. virginis nunc iastanti usque ad idem

festum aani retoluti, pro Corona regni Daciae et

terra- ducatus Estooiae fideliter conservandum

,

cum fructibus , redditibus et attineptiis suis uni-

versis. Si ver© dicli consiliarii et'vasalli domini

regia praedicti nobis pecuniam nostram, videlicet

miile et quadringentas ac viginti tres marchas Ri-

gensis argenti, in qnibus nobis rationabiliter obli-

gantar, in festo puriOcationis b. »irginis anni im-

niediate sequenlis plenarie et inlegre non solverint,

extonc hü, qui pro ea promiserant, civitatem Ve-

iotrare teneantur, et facere secundom

litterarutn soarum , super hoc confecta-

rom. N.chilominus tarnen, ad iostantias dictorom

coosiliariorum et vasallorum domini regis praenp-

tati non modicas, praedictum Castrum Narwiae,

com attinentiis suis uoiversis, in nostra libera po-

testate tenebimus, et pro Corona regni Daciae et

terra ducatus sui in Eslonia Odeliler conservabimus,

dicta summa argenti nobis et ordioi inte-

graliter ftierit persoluta. Hac adiecta conditione,

quod, com oobis praefatae müle et quadringentae

ac viginti tres marchae argenti integrae solutae

fuerint, exluoc, quaodocumque dictum Castrum

Narwiae d(cti consiliarii et vasalli domini regis a

nobia repetierint , atatim immcdiate infra mensem

ipsum eis liberum assignabimus, absqoe omni in-

genio pravae artis, expensis, quas ultra redditus

castri ibidem fecerimus, et damnis, si qua circa

conserrationem castri sustinuerimus, ipsis minime

computatis, immo Castrum servabimus iuxta no-

strum perdere et luerari. In quorum omnium evi-

dens testimonium sigilla nostra et sigilla oostrorum

compromissorum , honorabilium virorum, domini

lo. de Ickeskulle et Vicken de Rope, Detlevi et

Gotscalci de Pale, praesentibos sunt appensa. Da-

tum et actum Revaliae, anno Domini millesimo

CCCXL quinto, in profesto conversionis s. Pauli

apostoli.

DCCCXXIX.
Waldemar III., König von Dänemark, er-

theilt der Pfarrkirche in Narva ein Pri-

vilegium, den 2. Februar 1345.

Waldemarus, Dei gratia Daoorum Slavorumque

rex, dux Estooiae , omnibus praeseos scriptum

cernentibus salutem in Domino sempilernam. Te-

nore praesentium notum fieri volumus tarn prae-

sentibus, quam futuris, quod nos pia considera-

lione paupertatem et afBictionera ecclesiae paro-

chialis in Narvia peosantes, quod ministeria nostra

Estoniae partibos Christianitatis sita multipliciler

et crudeliter per Ruthenos schismaticos rapinis et

incendiis haetenus est depopulata, et in posterum,

propler nimiam earom vicinitatem, liniere necesse

sit, dictam ecclesiam vastari, progenitorum

oostrorum piae recordalionis vestigiis inbaerentes,

rectori dictae ecclesiae Narviae, qui pro nunc est,

ac suis in perpetuum successoribus, ob proventuum

de victu et vestitu in conf. ..\.
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et fiiandiDtes, ut

rum nostrorora seu officialiu» eorundem prae-

rneriol, seu nostro »c regio nomine praesident

eidcm Castro onoc et in pcrpetoum, plebauum

clcesiae de Nania cum capeHaae suo «t

ad lueasam*} »tum locabH in expcnsis

regiis eosdem honeste procuraodo volomue. Hl-

bilominus et distrkte praecipimus, ut annis singulis

de tunica pulohri paoni et ad bieDDiWB 4e loga

»et eodem plebano pro*

Et ne animae neepbitorum ro reeipiendi«

confesstonibos et «oelesiastiois sacraroeolis mioi-

steandis negjigantar , duos equos de foeno et

aveaa in ipso caslro Pianiae ad neos dkti pk-

bani pabulabilnr. Und« «ob obtentu graliae oo-

», na quis

cuiuscuoque conditionis et Status eisislat,

praedictum plebanum aut suos contra tenoreiu

praesentium audeat aliqualiter molestare seu quo-

modolibet impedir«, peout iodigoationem nostram

et ultionem regia« »olmuit evitare. 1« cuius rei

testimooiura et robur ngaris validum aigiUnm no-

strom praeseittibus dusinxis apponendmn. Datum

Revaliae, anno MCCCXLV, in feato purificationU

b. Mariae nrgiois gloriosae, teste dotflioe Stigoto

nostro et

DC€CXXX.
Derseihe bestätigt die Privilegien etc. der

Stadt Wesenberg, den 3. April 1345.

Woldemarus, D«i gralia Danorum Slavorumque

rex, et dox Eatontae, omaibna, praesens scriptum

cerneotibus, saluiem in Domino sempiternaro. Ad

perpetuam rei metnoriatn, et omninn, tarn prae-

sentium quam futorormn, notiliam volumus deve-

nire, qnod nos praedikejos pppidanos nostro* We-

seubergenses , una cum tenninis eiusdem »ppidk,

et bona eorundem, cum familia sibi attineDte, snb

nostrae pacis protection? accjpimus specialiter de-

fendendos, dimitteote« ei* omnes easdem Mbertejes,

gratias et iura, quibus temporibus praedilecü ari

clarae memoria« , liberrime \m foerant et gttisi,

quibus etiam praedilecti cives Dostfi Keralieasea

cooimode uti digbeeountor , ipso eornndem prtif-

legia, übertue«, gratias et Mira consoripta rata *t

coostitwiiooeai

superaddentes, quod omnes et singali, qut M
diclo oppido vel extra rivulum WesenbcrgeMem

esse aul mancre vouml, ins et «OMueHidinem peae*

•eriptam antedicti oppidi omoioo

vare. Und« snb obtentu grati*

iohibemus, ne quis advocatorum nostroram, «Ol

dem oftkialium, sive quisquam abus, cuinscunque

condilioDis, digoitatis aat Status ««isla«, ipsot a«1

aliquem de ipsorum familia, in bonis aut persoote

i, «l

perturbar«, prout iodigoationem nostram et tütio«

t»m regia« duxerk evitaudam. In ckhis evident

teslimonium sigillum Oestrum praesenirbus duci-

> Domini

mioica
, qua caMatur offleiom

teste Stigoto Andersson, mitite, coosiiiario pratdilecto

et capitaneo oostrae terrae Kslooiae supradicta«.

•) II Uro; „n

DCCCXXXI.
Derselbe verkauft das Dorf Eilpever dem
'Bischpf Olaus von Reval, den 25. April
1845.

Woldemarus, Dci gratia Danoram Sdavorurnqne

rex, dux Estoniae, omnibus praesens scriptum

in Domino sempiternam. Wo-

J
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veritis, qnod nos venerabili in Christo patfi, do»

inp Olaro, episcopo ReTaliensi, villam Kilpever,

Wironia in parocbia Kele sitam, ad dos per mor-

tem cuiusdam Andreae Rode, quondam vasalli no-

stn.Jegstter davolutam, cum agris, praüs, pascuis,

sikis anuis mscalicmibus ac omnibus uerlincntiis

Iiis» mobdibtss et immobilibus universis, iusto

TtüdriiDDis titulo veadidimus et libere dimilliraus,

pacißce «I quiele perpetuo pos&ideodajD. Uode

per graiiara nostram tlrnjiter iahibemus, ne qgis

»dvoaaiorum ooslrorum, eoruadem offlcialium, sau

qui&qnam alius, euiuscumque coudilioois aut Status

exsutat, ipsum dominum RevelUmsem contra leno-

tem praeseotium audeat aliqualiter molestare, pro»

at indigaatioaem nostram et uUionero regiam da*

xcrtt ftviiADdflfD • Id cums tcslifnoniuiü si^illuin